

Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
 Rua Campo do Brito, 335 Praia 13 de Julho Aracaju-SE
 CNPJ : 13.018.171/0001-90

DEMOLIÇÃO DE RESERVATÓRIO - CONJUNTO LUÍS ALVES

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 08107

BDI: 24,84%

Ref : Março/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	DEMOLIÇÃO DE RESERVATÓRIO				159.053,85	100,00
01.01	MOBILIZAÇÃO DA EQUIPE, MAQUINA E EQUIPAMENTOS				6.821,16	4,31
01.01.001	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada	km	100,00	14,98	1.498,00	0,96
01.01.002	Veículo leve - pick up (97kw)	h	200,00	12,70	2.540,00	1,60
01.01.003	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	463,86	2.783,16	1,75
01.02	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				9.246,80	5,81
01.02.001	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	h	40,00	137,75	5.510,00	3,46
01.02.002	Tecnico em segurança do trabalho	h	120,00	31,14	3.736,80	2,35
01.03	SERVIÇOS PRELIMINARES				18.511,08	11,64
01.03.001	Tapume em chapa compensada naval 1,60 x 2,20 m, esp. = 15 mm (1 uso) - Rev 02	m2	88,00	204,91	18.032,08	11,34
01.03.002	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	m2	100,00	4,79	479,00	0,30
01.04	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO				47.607,48	29,93
01.04.001	Locação de container - Escritório com banheiro - 6,20 x 2,40m - Rev 02_02/2022	mês	2,00	1.622,92	3.245,84	2,04
01.04.002	Bandeja de Proteção - Aparar Lixo c/ Suporte Metálico [2,50 + 0,80 a 45°] e Chapa Plástica 18mm	m2	56,55	210,26	11.890,20	7,48
01.04.003	Fornecimento e montagem de guia de cabos horizontais fechado de corpo de aço sae 1020, prof=40mm	un	30,00	27,76	832,80	0,52
01.04.004	Cimbramento de madeira com barrotes seção 6x6cm, para estruturas altas ou Reservatórios, inclusive rampa em tábua.	m3	314,00	100,76	31.638,64	19,89
01.05	DEMOLIÇÃO				58.237,93	36,60
01.05.001	Demolição de concreto com martelo e compressor	m3	75,00	559,72	41.979,00	26,39
01.05.002	Desmontagem de tubos em f° f°, junta com flanges, diam. = 100 mm	m	24,00	6,29	150,96	0,09
01.05.003	Carga manual de material de 2ª categoria	m3	75,00	15,34	1.150,50	0,72
01.05.004	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1,5t/m³	tkm	3.375,00	1,65	5.568,75	3,50
01.05.005	Descarte de resíduos da construção civil em área licenciada	t	188,00	49,94	9.388,72	5,90
01.06	DIVERSOS				18.629,40	11,71
01.06.001	Guindauto hidráulico, capacidade máxima de carga 6200 kg, momento máximo de carga 11,7 tm, alcance máximo horizontal 9,70 m, inclusive caminhão toco pbt 16.000 kg, potência de 189 cv - chp diurno. af_06/2014	chp	60,00	310,49	18.629,40	11,71
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	159.053,85
(cento e cinquenta e nove mil, cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos)						